                          Lui Paster  
 Lui Paster (27 dekabr 1822 - 28 sentyabr 1894)— fransız bioloq, kimyaçı, əczaçı, müasir mikrobiologiya və immunologiyanın banisidir. O quduzluğa qarşı vaksin kəşf etmiş və bakteriyaların bu xəstəliyi necə meydana gətirdiyinin izahını vermişdir. Lui Paster cansız materiyadan canlıların yaranmasının (abiogenez) mümkünlüyünü tədqiq etmişdir. 1861-ci ildə çox sadə vasitələrlə apardığı bir adi təcrübədə Lui Paster sübut etdi ki, abiogenez fərziyyəsi deyil, biogenez qanunu (canlı canlıdan ortaya çıxır) elmi təsdiqini tapır.  O deyirdi:
“Ən adi təcrübənin vurduğu öldürücü zərbədən sonra öz-özünə yaranma nəzəriyyəsi heç vaxt duruş gətirə bilməyəcək... Öz valideynlərinin iştirakı olmadan mikroskopik canlıların dünyaya gəlməsini təsdiq etmək üçün hal-hazırda əlimizdə heç bir əsasımız yoxdur. Bunu mümkün hesab edənlər isə öz xəyallarının və qaçılmaz səhvlərlə nəticələnmiş yanlış təcrübələrin qurbanına çevriliblər”
Həyatı 
Atası adı Jan Jozef Paster pərən-pərən salınmış Napoleon ordusunun keçmiş çavuşu idi. Lui iki illik məktəbi bitirdikdən sonra Kulj Arboa məktəbinə keçdi. 1843-cü ildə ali məktəbə qəbul olundu, təhsilini başa vurduqdan sonra 26 yaşında Strasburq Universitetində kimya mütəxəssisliyini öyrəndi.
Ailə
Paster Strasburq Universitetinin rəisinin qızı ilə 1849-cu ildə evləndi. Bu ailədən əvvəlcə 3 qız övladı dünyaya gəldi və o qızlar yetkinlik yaşına çatmadan öldülər. Paster və həyat yoldaşının daha sonra biri qız, biri oğlan olmaqla 2 övladı da dünyaya gəldi
Bilik fəaliyyətləri
  Paster işıq ilə bağlı işlərə maraq göstərmişdir.Fermentasiya işlərinə çoxlu maraq göstərirdi və bu sahədə önəmli yekunlar əldə edirdi. O dedi ki fermentasiya işi bakterial fəaliyyətlərin nəticəsindədir və bu yekun öz-özünə maddə işləri ləyihəsini rədd etdi. 
  Quduzluq müfəssəl elmi surətdə Lui Paster tərəfindən öyrənilmişdir. O, törədicinin virus olduğunu və onunmərkəzi sinir sistemində lokallaşmasını göstərmiş, heyvanlar üzərində apardığı tədqiqatlar nəticəsində quduzluq virusunu almağa müvəffəq olmuşdur. Fiksasiyalaşmış bu quduzluq virusu antirabik vaksinin əsasını təşkil edir. L.Paster tərəfindən bu vaksinin yaradılması tibb elminin ən böyük nailiyyəti hesab olunur. 1885-ci ildə vaksin quduz heyvanlar tərəfindən dişlənmiş insanların xilasında L. Paster tərəfindən müvəffəqiyyətlə tətbiq edilmişdir.
Təkcə 1886-cı ildə antirabin peyvəndi sayəsində 2500 insan xilas edilmişdir.
  Lui Paster - onun tədqiqatlarına bir pivə zavodu sponsorluq etdi. Onlar ona beynəlxalq konqressə bileti ödədilər. Nə vaxt ki, konqressdə Pasterə söz verdilər, o birinci növbədə səhnədə pivənin reklam plakatlarını asmağa başladı. Və çıxışını bu sözlərlə başladı ki, bu pivə – ən yaxşıdır. Və yalnız bundan sonra işə keçdi.Lui Pasterin bir dəfə az qala duel iştirakçısı olmadı. Məşhur həkim çiçək bakteriyasının mədəniyyətini tədqiq edirdi. Gözlənilmədən ona tanış olmayan insan ortaya çıxdı və özünü təqdim etdi. Bundan sonra ona elə gəldi ki, alim onu təhqir etdi. Ağa təmin olunmanı tələb edirdi. Paster elçini dinlədi və dedi: "Bir halda ki, məni çağırırlar, mən silahı seçmək haqqına sahib oluram. Budur iki kolba: birində çiçək bakteriyası digərində təmiz su. Əgər sizi göndərmiş insan onlardan birini içməyə razılaşacaqsa, məndə digərini içəcəyəm". Sonra isə Duel baş tutmadı.
  Lui Paster 1840-cı illərdə humanitar elmlər üzrə alim adını alır. İki il sonra ona riyaziyyat elmləri üzrə bakalavr adı verilir. 1847-ci ildə bir gündə iki dissertasiya müdafiə edir, biri kimya üzrə, digəri fizika üzrə. Ancaq bunlara baxmayaraq, sonralar Paster mikrobiologiya elminin banisi olur. Paster zəhməti çox sevirdi. O, deyirdi: "Dünyada hər şey zəhmətdən asılıdır."
Lui Paster 73 yaşında insult və iflic nəticəsində vəfat etmişdir. Onun məqbərəsi Paster İnstitutunun yeraltı qatındadır.
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